
Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze konaného  
dne 6. 11. 2019 v 15,00 hodin. 

 
Přítomni:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., 
prof. dr. ir. Henri Achten, Ph.D., doc. Ing. aut. arch. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. Matúš 
Dulla, DrSc.,  doc. Ing. arch. Irena Fialová, prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, prof. Ing. 
arch. Jan Jehlík,  prof. akad. soch. Marián Karel, prof. Ing. arch. Michal Kohout, prof. Ing. 
Miloslav Pavlík, CSc., Ing. Vladimír Sitta, ,  Ing. arch. Milan Körner, CSc., prof. PhDr. Petr 
Kratochvíl, CSc., Ing. Zdeněk Sendler, Ing. Pavel Štěpán 
 
Hosté:  PhDr. Jana Tichá, Ph.D., prof. Ing. arch. Peter Vodrážka, PhD., prof. Ing. arch. Petr 
Hrůša, doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Ing. arch. Ján Stempel, prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel, prof. Ing. arch. 
Petr Pelčák, prof. akad. arch. Jiří Pelcl, Dr. h. c., Ing. arch. Josef Pleskot, 
 
 
Program jednání: 
 
1)  Habilitační přednáška PhDr. Jany Tiché, Ph.D. 
2)  Projednání podkladů k nové akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení 

3)  Různé   

 Plán realizace strategického záměru FA ČVUT v Praze pro rok 2020, 

 žádost prof. Ing. arch. Michala Kohouta o schválení Ing. arch. Jaromíra Haince, Ph.D. 

členem komisí pro SZZ 

 návrh na udělení zlaté medaile ČVUT Johnu Eislerovi 

 návrh na udělení čestného doktorátu ČVUT prof. Ing. arch. Matúši Dullovi, DrSc. 

 
 
 
Ad 1) Habilitační přednáška  PhDr. Jany Tiché, Ph.D. 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: Vila Tugendhat a vila Mairea. Prostor projektivní a prostor ambientní. 
 
Habilitační komise: 
předseda:                    prof. Ing. arch. Peter Vodrážka, PhD.  
 
členové:                      prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek 

  prof.  Dr. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, PhD. 
  Ing. arch. Mária Topolčanská, PhD. 
  Ing. Zdeněk Sendler 

 
Oponenti habilitační práce:  

prof. Dr. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, PhD. 
prof. Ing. arch. Petr Hrůša 
prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc. 
 

 
Stanovisko habilitační komise přednesl předseda komise  prof. Ing. arch. Peter 
Vodrážka, PhD.: 
Habilitační komise na svém jednání 16. 10. 2019 konstatovala, že PhDr. Jana Tichá, Ph.D. ve 
všech oblastech překračuje požadavky kladené na kvantifikovaná kritéria ČVUT v Praze pro 
habilitační řízení. Pedagogická i odborná práce uchazečky rozvíjí poznání ve významné 



1.12.2021 

 

 

oblasti, která se otevřela v souvislosti s výukou krajinné architektury. Problematika, které se 
PhDr. Jana Tichá, Ph.D. věnuje, má velmi slibnou perspektivu. 
Všechny tři oponentské posudky habilitační práce jsou kladné a shodně hodnotí uchazečku 
jako zkušenou a vysoce erudovanou autorku s cennými architektonickými postřehy. 
Komisi není známo, že by habilitantka publikovala ve vydavatelství či nakladatelství uvedeném 
na Beallově seznamu. 
Habilitační komise se shodla na tom, že PhDr. Jana Tichá, Ph.D. splňuje veškeré předpoklady 
pro udělení titulu docenta. 
 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
doc. Ing. Michaela Brožová 
prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Ing. Vladimír Sitta 
 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky PhDr. Jany Tiché, Ph.D.: 
Přednáška na téma: Vila Tugendhat a vila Mairea. Prostor projektivní a prostor 
ambientní. 
V první části habilitantka uvedla téma v širších souvislostech prací obou architektů, následně 
pokračovala v podrobnější charakteristice obou srovnávaných staveb – vily Tugendhat a vily 
Mairey. Ukázala obě stavby jako reprezentanty dvou odlišných přístupů k formování prostoru i 
samotné architekty. Tyto dva přístupy charakterizovala jako tvorbu prostoru projektivního 
(Mies) a ambientního (Aalto).  
Přednáška prokázala erudici výzkumnou i pedagogickou habilitantky a vyvolala živou diskusi. 
 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
doc. Ing. arch. Ireny Fialové  a  Ing. Pavla Štěpána 
 

Závěr: Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16.  
Počet hlasů kladných 16, záporných 0, neplatných 0. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT. 
 
Ad 2) Reakreditace habilitačního a jmenovacího řízení 
Členům VUR FA byly s předstihem zaslány podklady k žádosti o reakreditaci habilitačních a 
jmenovacích řízení podle nových pravidel v oborech 
Architektura 
Architektura, konstrukce a technologie 
Urbanismus a územní plánování 
Dějiny architektury a ochrana památek. 
Žádost bude postoupena rektorovi ČVUT a předložena ke schválení VR ČVUT. 
Závěr: Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16.  
Počet hlasů kladných 16, záporných 0, neplatných 0. 
 

 
Ad 3) Různé 

a) Členům VUR byly s předstihem zaslány podklady k plánu realizace strategického 
záměru FA ČVUT v Praze pro rok 2020. Na jednání představil plán realizace doc. 
Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D. 

VUR FA vzala materiál na vědomí. 
 



1.12.2021 

 

 

b) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost prof.. Ing. arch. Michala Kohouta o 
schválení Ing. arch. Jaromíra Haince, Ph.D. členem komisí SZZ v bakalářských a 
magisterských studijních programech. 

Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 16, počet hlasů záporných 0, zdržel se 0. 
VUR FA návrh schválila. 
 
c) Členy VUR seznámil prof. Ing. arch. L. Lábus, Hon. FAIA s návrhem na udělení 

zlaté Felberovy medaile architektu Johnu Eislerovi 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 16, počet hlasů záporných 0, zdržel se 0. 
VUR FA návrh schválila. 
 
d) Členy VUR seznámil prof. Ing. arch. L. Lábus, Hon. FAIA s návrhem na udělení 

čestného doktorátu ČVUT prof. Ing. arch. Matúši Dullovi, DrSc. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 15,  
počet hlasů kladných 15, počet hlasů záporných 0, zdržel se 0. 
VUR FA návrh schválila. 

 
 
Příští jednání Vědecko-umělecké rady FA ČVUT je naplánováno  na 15. ledna 2020, 
event. 12. února 2020. 
 
 

Zapsala:  
Ivana Christová         7. 11. 2019 

 

 


